
Všeobecne záväzné nariadenie   

mestskej časti Bratislava-Petržalka, 
č. 08/2020  

zo dňa 16. septembra 2020 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Petržalka č. 13/2019 zo dňa 9. septembra 2019 o dočasnom parkovaní motorových 

vozidiel v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 19/2019 a všeobecne záväzného 

nariadenia č. 3/2020 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 2 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v spojení s  

§ 15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste 

Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, podľa § 6a zákona č. 135/1961 

Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, Štatútu 

hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení dodatkov a všeobecne záväzného 

nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 8/2019 z 27. júna 2019 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 13/2019 zo dňa               

9. septembra 2019 o dočasnom parkovaní mototových vozidiel v znení VZN č. 19/2019 

a VZN č. 03/2020 sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

1. V § 2 v prvej vete sa vypúšťa zátvorka v znení „(parkovacie miesta)“ 

 

2. V prílohe č. 1 sa na konci vkladá nová lokalita:  

„Petržalka sever 1“ 

1. Viedenská cesta 10  PS1-12“ 

 

 

 

 

 
 

3. V prílohe č. 1 sa do lokality Lúky VII-VIII za bod č. 22 vkladá nový bod č.  23, ktorý 

znie: 

„23. Jasovská 51  L8-17, L8-18“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

4. V prílohe č. 2 sa grafická príloha na začiatku nahrádza novou grafickou prílohou 

nasledovne: 

 

 
 

 



 3 

 

 

 

5. V prílohe č. 2 sa na konci vkladá nová lokalita: 

„Petržalka sever 1“ 



 4 

 

6. V prílohe č. 2 sa grafická príloha lokality Lúky I a VI nahrádza novou grafickou 

prílohou nasledovne: 

 

 



 5 

 

7. V prílohe č. 2 sa grafická príloha lokality Lúky VII-VIII nahrádza novou grafickou 

prílohou nasledovne: 

 



 6 

8. V prílohe č. 2 sa grafická príloha lokality Háje I nahrádza novou grafickou prílohou 

nasledovne: 

 

 
 



 7 

 

 

 

9. V prílohe č. 3 bod 4.1. znie: 
„4.1. Registrovaný rezident: 

Pondelok: bezplatne 24 h 

Utorok: bezplatne 24 h 

Streda: 

Štvrtok: 

bezplatne 24 h 

bezplatne 24 h 

Piatok: bezplatne 24 h 

Sobota: bezplatne 24 h 

Nedeľa bezplatne 24 h“ 

 

 

 

10. V prílohe č. 3 bod 8 znie: 
„Parkovací poriadok platí pre zónu definovanú vo VZN, ktorá je vymedzená dopravnými 

značkami 272 s dodatkovou tabuľou 533 a 509 s textom: „00.00 H – 24.00 H 1€/1 H 

PODMINEKY BEZPLATNÉHO STÁTIA, SPÔSOB A VÝŠKU ÚHRADY POPLATKU, 

REGISTRÁCIU OBYVATEĽOV A NÁVŠTEVNÍKOV V ELEKTRONOCKOM SYSTÉME 

OBCE UPRAVUJE PLATNÝ PREVÁDZKOVÝ PORIADOK“.“ 

  
 

 

Zoznam vymedzených úsekov miestnych komunikácií v mestskej časti je prílohou č.1 a č.2 Všeobecne 

záväzného nariadenia 13/2019 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel v znení noviel a je 

dostupný aj na webovom sídle www.parkovanievpetrzalke.sk. 

 

 

 

 

 

 

http://www.parkovanievpetrzalke.sk/


 8 

11. V prílohe č. 3 Prevádzkový poriadok parkovacích miest prevádzkovateľa MČ Bratislava-

Petržalka v prílohe č. 2 Prevádzkového poriadku vo vete „LOKALITA-PARKOVISKO: 

vymedzený úsek miestnych komunikácií označený vodorovným dopravným značením 

a zvislým dopravným značením IP17a s dodatkovou tabuľou E12“ vypúšťajú slová „a zvislým 

dopravným značením IP17 a s dodatkovou tabuľou E12“ 

 

Čl. II 

Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 14. októbra 2020. 

 

 

 

 

Ján   H r č k a                                                              

starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené dňa: 28.09.2020      Zvesené dňa: 

 Milan Raus         Milan Raus 

 




